PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DE REUNIÃO

“ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA”

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 - EDITAL Nº 026/2023

Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, no Departamento

de Suprimentos, sito à Av. Eduardo Roberto Daher, nº 1135 - Centro, reuniu-se a

Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada pela Portaria nº

021/2023,composta pelos Srs. Cláudio Luiz Gonçalves dos Santos, Procurador

Chefe, Gabriel Weishaupt do Nascimento, Chefe de Serviço e Nelson Felipe de

Lima Machado, Diretor de Departamento, para sob a presidência do primeiro,

procederem à abertura dos envelopes nº 002 – “PROPOSTAS”, apresentados para a

Tomada de Preços nº 007/2023 noticiada pelo Edital nº 026/2023, que tem por

objeto a Contratação de empresa especializada para obras de Revitalização de

Campo de Futebol, localizado na Rua Cerro Largo - Jardim Branca Flor –

Itapecerica da Serra. Iniciados os trabalhos, foi aberto o envelopnº 002 -

“PROPOSTAS”, da empresa habilitada: Vila Ema Construções Ltda., protocolados

sob o nº EXT–35526, neste ato representada pela Sra. Eloisa Costa de Oliveira,

portadora de cédula de identidade RG nº 46.704.809-5 SSP/SP, RJ

Empreendimentos Esportivos Ltda., protocolados sob o nº EXT-35527, neste ato

representada pelo Sra. Sandra Maria Freitas Franco, portadora do R.N.E. nº

W054406-0. Em ato contínuo, o conteúdo do envelope foi vistado pela Comissão

que constatou a regularidade dos mesmos. Os preços ofertados foram os seguintes:

Vila Ema Construções Ltda com valor total de R$1.395.918,20 (um milhão

trezentos e noventa e cinco mil novecentos e dezoito reais e vinte centavos) e RJ

Empreendimentos Esportivos Ltda com valor total de R$ 1.381.930,62 (um milhão

trezentos e oitenta e um mil novecentos e trinta reais e sessenta e dois centavos). A

representante da empresa Vila Ema Construções Ltda requereu aplicação do

benefício constante no subitem 9.6 do edital, devendo a mesma protocolar a nova

proposta com o devido desconto. A Comissão decide encerrar os trabalhos para

análise e julgamentos posteriores. Nada mais havendo encerrou-se a reunião,

lavrando-se a presente ata que lida e achada conforme, segue assinada pelos

presentes.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

CLÁUDIO LUIZ GONÇALVES DOS SANTOS

Presidente

NELSON FELIPE DE LIMA MACHADO

Membro

GABRIEL WEISHAUPT DO NASCIMENTO

Membro

ELOISA COSTA DE OLIVEIRA

Vila Ema Construções Ltda.

SANDRA MARIA FREITAS FRANCO

RJ Empreendimentos Esportivos Ltda